
UCHWAŁA NR XIV/110/25 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie petycji dotyczącej utworzenia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Las Porębski” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz w związku z art. 10 ust. 1 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (tj. 
Dz.U. z 2018 r. poz.870) na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją, która wpłynęła do tut. urzędu w dniu 22 kwietnia 2025 roku (sygn. 
RKPE 1706) Rada Miasta Poręba odmawia uwzględnienia przedmiotowej petycji. 

2. Uzasadnienie powyższego rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta Poręba do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia oraz treści niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Poręba 

 
 

Krzysztof Hamerlik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B2BE294-A887-4C24-B671-CF58FEDCA8B5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 22 kwietnia 2025 roku wpłynęła do Rady Miasta Poręba petycja dotycząca utworzenia Zespołu 
Przyrodniczo-Krajobrazowego „Las Porębski” na działkach 13506/4, 13505/2, 13504, 13505 (brak w ewidencji 
gruntów), 13505/1, 13506/1, 13511, 13510/2, 13510/1, 13509/1, 13509/5, 13509/8, 13509/7, 13509/6, 13508, 
13507/5, 13512/6, 13513/1, 13514, 13515, 13516, 13511, 13517, 13518. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu w dniu 23 czerwca 2025 r. dokonała analizy 
petycji i stosownych przepisów prawa. Wyżej wymieniona petycja spełniła wymogi formalne określone 
w przepisach ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z2018r. poz. 870). Na posiedzeniu Komisji 
stanowisko przedstawił pan Grzegorz Cekus – Nadleśniczy Nadleśnictwa Siewierz, który szeroko omówił 
problematykę lasów na terenie Miasta Poręba wskazując na to, że aktualnie realizowane zadania gospodarki 
leśnej (oparte o przepisy ustawy o lasach) są wystarczające w kontekście ochrony przyrody i nie ma realnej 
potrzeby do wprowadzenia na terenie tych lasów szczególnej formy ochrony przyrody, jaką jest zespół 
przyrodniczo – krajobrazowy. 

Rada Miasta Poręba, odmawia uwzględnienia petycji mając na uwadze, że: 

- wymienione w petycji działania, związane z ochroną przyrody, są tożsame z realizowaną obecnie 
działalnością Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe; 

- tereny objęte petycją, a będące własnością Skarbu Państwa i znajdujące się w zarządzie Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Siewierz oraz Zakładu Karnego w Wojkowicach, 
nie cechują się nadzwyczajnymi walorami przyrodniczymi, mogącymi być podstawą utworzenia zespołu 
przyrodniczo-krajobrazowego; 

- w przypadku wyrażenia zgody na utworzenie zespołu przyrodniczo-krajobrazowego konieczne byłoby 
wyznaczenie jego obszaru oraz wykonanie inwentaryzacji przyrodniczej, co w przypadku tak rozległego 
obszaru wiązałoby się z bardzo wysokimi kosztami, nieprzewidzianymi w budżecie gminy; 

- część działek ewidencyjnych, będących przedmiotem petycji, oznaczona jest w Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Poręba, uchwalonym Uchwałą Nr XXXI/321/21 Rady 
Miasta Poręba z dnia 29 listopada 2021 roku zmienionym Uchwałą Nr LX/608/24 z dnia 29 stycznia 
2024 roku, symbolem AG1 jako „teren zabudowy aktywności gospodarczej projektowane”; wprowadzenie 
zespołu przyrodniczo-krajobrazowego stałoby w sprzeczności w postanowieniami Studium. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi 
wnoszącemu petycję. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B2BE294-A887-4C24-B671-CF58FEDCA8B5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/110/25 RADY MIASTA PORĘBA z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


